PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.o 181 - Centro

Home Page : www.conquista. mg,gov.br
e-mail : qoverno@conquista.mqltey. bI

PABX: (34) 3353.1227 - FAX: Atendimento Digital - Ramal 229
CEP 38.195-000 - CONQUISTA - Minas Gerais

LEI MUNICIPAL N'1444/2025. DE 22 DE ABRIL DE 2025

"lnclui o inciso lV e altera a redação do inciso I do
artigo 9" da Lei Ordinária n' 1235/2018, que 'Dispõe
sobre a regulamentação dos pagamentos de diárias
para custeio de viagens dos agenfes políticos e
servrdores do Poder Legislativo, e dá outras
providências."

O Povo do Município de Conquista, Estado de Minas Gerais, por meio

de seus representantes na Câmara de Vereadores aprovou, e eu, Prefeito Municipal,

sanciono a seguinte Lei:

Art. ío. Fica alterado o inciso ldo artigo g'da Lei n' 1235, de 17 de

dezembro de 2018, que passa a viger com a seguinte redação:

'Att.9'. (...)
I - As indenizações para qualquer cidade da federação serão
no valor de R$ 700,00 (seÍecenÍos reais) por diária;
()
lV - As indenizações para cidades a até 200 km de distância
serão de 20% do valor total da diária, caso não haja pemoite."

Art 20. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrário.

Conquista/MG, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril de 2025.

BRAULIO QUEI MOURA FILHO
Prefeito Mun icipal

t: ..itriia.: :',r,iiê tr-i l{\,i;.1Ê: ii
..r;X;ili) :n-:,i1i:Ll jj,l FF.ifl

í1,0h,ÀÇ Í ij,r .:-,,:,
:lliliFi)i;;i[ i;r i,i'rjitiai9rL i.,i' ]

ÀL,gfaí i c{ec !. i:ô j i.Pr

l- i'i ii :'ú.íu'ir,r. Í) tÀRiüMUfS Ll pi.i..Ci

?l rtL1

.lif:: i- l;i:.i-jt'ii. ;,. '"lil(] FG

4 !.' ::iiii?;.:. i"i t:.i.t:,,. €§Ja

a1,:i irj: |":rr::iiari:.í !úttritr+Í..

,/;:Ili ir!: tl r-;i Íyiêlg úí. lCLr., Lrâ

) N,r, rirrr cr d)_i0hrú§erLo
.ãi,','rtl1trr.:',:l,i

cr!r: §?,. *ç,&Qi 9\t &í-.

::: .a*_ u' .:'.;ra